
 

Velkým otazníkem pro NNO je silniční daň. Mnozí zástupci neziskových 

organizací mají za to, že silniční daň se na NNO nevztahuje. Nejednou jsem 

slyšela názor: „ Ale NNO jsou od silniční daně osvobozeny“. 

 

NEJSOU 

 

Naopak: se změnou zákona o daních z příjmů k 1. 1. 2014 se okruh plátců z řad 

NNO a činností, které podléhají povinnosti platit silniční daň, rozšířil. 

 

NNO podléhají povinnosti platit silniční daň v souladu s §2 odst. 1, pís. c 1 zákona 16/1993 Sb., o 

dani silniční za předpokladu, že používají auto (vlastní nebo formou cestovních náhrad) při 

činnosti, z nichž mají zdanitelné příjmy. POZOR tedy i osvobozené příjmy, které jsou zdanitelné, 

např. členské příspěvky, dary, příjmy z dědictví nebo odkazu apod. 

Pokud organizace vyplácí cestovní náhrady za použití vozidla svému zaměstnanci, či jiné osobě, 

která jako provozovatel vozidla silniční daň platí, pak organizace již silniční daň neplatí.  

POZOR ops a ústavy mají ze zákona všechny příjmy zdanitelné, a tedy musí platit silniční daň 

vždy, pokud ji neplatí provozovatel vozidla a to i v případě, že vykazují ztrátu z jednotlivé 

činnosti i celkově.  

 

 

Helena Sasová  

 

 

 


